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TO‘QIMACHILIK SANOATI KORXONALARI 
INNOVATSION FAOLIYATI SAMARADORLIGIGA 

TA’SIR QILUVCHI OMILLAR TAHLILI

Hakimova Oydina Abdulhamidovna
Fаrg‘оnа dаvlаt texnikа universiteti, 2-kurs magistranti

Yuldаshevа Nilufаr Аbduvаxidоvnа
Fаrg‘оnа dаvlаt texnikа universiteti, Menejment va marketing

kаfedrаsi dоtsenti, Iqtisоdiyоt fаnlаri dоktоri

Annotatsiya. Ushbu maqolada iqtisodiy subyektlarning innovatsion rivojlanishi bilan bog‘liq dolzarb masalalar tahlil 
qilinadi. Xususan, milliy iqtisodiyotning turli tarmoqlarida faoliyat yuritayotgan korxonalarga nisbatan qo‘llaniladigan 
“innovatsion rivojlanish” va “innovatsion salohiyat” tushunchalari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik ilmiy-nazariy nuqtai nazardan 
ko‘rib chiqiladi. Maqolada olib borilgan tahlillar natijasida innovatsion salohiyat darajasini belgilovchi omillar ikki asosiy 
guruhga — tashqi va ichki muhit omillariga ajratilgan.

Kalit soʻzlar: innovatsion rivojlanish, innovatsion salohiyat, innovatsion faoliyat, boshqaruv tizimi, korxonalar va tashkilotlar, 
samaradorlik.
Abstract. This article analyzes current issues related to the innovative development of economic entities. In particular, 
the interrelationship between the concepts of “innovative development” and “innovation potential” applied to enterprises 
operating in various sectors of the national economy is considered from a scientific and theoretical perspective. Based 
on the analysis conducted in the article, the factors determining the level of innovation potential are divided into two main 
groups: external and internal environmental factors.

Key words: innovative development, innovation potential, innovative activity, management system, enterprises and 
organizations, efficiency.
Аннотация. В данной статье анализируются актуальные вопросы, связанные с инновационным развитием 
экономических субъектов. В частности, с научно-теоретической точки зрения рассматривается взаимосвязь 
между понятиями «инновационное развитие» и «инновационный потенциал», применяемыми к предприятиям, 
функционирующим в различных отраслях национальной экономики. По результатам проведённого анализа 
факторы, определяющие уровень инновационного потенциала, разделены на две основные группы: факторы 
внешней и внутренней среды.

Ключевые слова: инновационное развитие, инновационный потенциал, инновационная деятельность, система 
управления, предприятия и организации, эффективность.

K I R I S H
Bugungi kunda to‘qimachilik va tikuvchilik sanoati bir qator hal etilishi lozim bo‘lgan tizimli masalalarga 

duch kelmoqda hamda mutaxassislar, tadqiqotchilar va davlat siyosatini belgilovchi organlarning e’tibor 
markazida turibdi. Shu munosabat bilan, mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi — to‘qimachilik va tikuvchilik 
sanoati korxonalarining innovatsion rivojlanishiga ta’sir etuvchi tashqi ekologik omillarni aniqlash va ular asosida 
innovatsiyalarni rag‘batlantirishga qaratilgan strategik yo‘nalishlarni ishlab chiqishdan iborat.

Korxonalar innovatsion rivojlanishining tashqi muhit bilan o‘zaro bog‘liqligini hisobga olgan holda, ularning 
faoliyatiga ta’sir ko‘rsatuvchi makroekologik omillarni kompleks tarzda aniqlash, baholash va ilmiy asoslash 
hozirgi davrda dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Innovatsiya zamonaviy iqtisodiy o‘sishning muhim omili bo‘lib, u raqobatbardosh import mahsulotlarini 
mahalliy mahsulotlar bilan samarali almashtirish, eksport salohiyatini oshirish va iqtisodiy tizimning barqarorligini 
ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Shu bois, innovatsion faoliyatni rivojlantirish va uni amaliyotga tatbiq etish 
masalalari davlat darajasida alohida e’tibor talab qiladi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
R.A. Fathutdinovning fikricha, innovatsion faoliyat — bu strategik marketing, ilmiy-tadqiqot ishlari, ishlab 

chiqarishni tashkiliy va texnologik jihatdan tayyorlash, innovatsiyalarni loyihalash va amaliyotga joriy etish, 
shuningdek, ularning boshqa sohalarga tarqalishini (diffuziyasini) o‘z ichiga oluvchi kompleks jarayondir [1].

Jarayonli yondashuv nuqtayi nazaridan, innovatsion rivojlanish yangi mahsulotlarni yaratish, ilg‘or ishlab 
chiqarish usullarini joriy etish, inson resurslarini boshqarishning zamonaviy shakllarini tatbiq etish hamda yangi 
bozorlarni o‘zlashtirishdan iborat uzluksiz jarayonlar tizimi sifatida talqin etiladi [2].

Iqtisodiy adabiyotlarda innovatsion faoliyatga nisbatan turli yondashuvlar mavjud. Jumladan, ayrim mualliflar 
uni yangi mahsulotlar, texnologiyalar va boshqaruv usullarini yaratish yoki takomillashtirishga qaratilgan ilmiy-
texnik yutuqlarni amaliyotga joriy etish jarayoni sifatida ta’riflaydilar.

V.V. Gurochkina innovatsion faoliyatni korxonaning ichki salohiyatini tashqi imkoniyatlar bilan 
uyg‘unlashtiruvchi murakkab tizimli jarayon sifatida izohlaydi [3]. Uning ta’kidlashicha, mazkur jarayon doimiy 
ravishda yangi yo‘nalishlarni izlash, mavjud imkoniyatlardan samarali foydalanish va paydo bo‘layotgan 
istiqbollarni amaliyotga tatbiq etish orqali korxonaning raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi.

I.S. Borisova o‘z tadqiqotlarida innovatsion rivojlanishni daromadlilik va investitsiya xavfi nuqtayi nazaridan, 
shuningdek, investitsion jozibadorlikni fond bozori orqali biznes qiymatini oshirish omili sifatida baholaydi [4]. U 
taklif etgan ushbu yondashuv innovatsion rivojlanishga moliyaviy samaradorlik mezonlari asosida yondashish 
imkonini beradi. Bizning fikrimizcha, ushbu nuqtayi nazardan innovatsion boshqaruv daromad va foyda olishning 
asosi bo‘lib xizmat qiladigan, yangi qiymat yaratishga yo‘naltirilgan tizimli jarayon sifatida talqin etilishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda sanoat korxonalarining innovatsion faoliyatiga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash hamda 

strategik menejment tizimini shakllantirish bo‘yicha kompleks yondashuv qo‘llanilgan. Tadqiqot jarayonida 
tizimli tahlil, taqqoslash, ekspert baholash, induktiv va deduktiv metodlardan foydalanilib, mavzuning nazariy 
hamda amaliy jihatlari chuqur o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Zamonaviy iqtisodiy nazariya va amaliyot innovatsion rivojlanish konsepsiyasini mikro, mezo va makro 

darajalarda o‘rganish zarurligini ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv darajalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni namoyon 
etadi, chunki iqtisodiyotning har bir bosqichidagi innovatsion faollik bir-biri bilan uzviy bog‘langan.

Shu ma’noda, korxona iqtisodiyotning asosiy tarkibiy bo‘g‘ini hamda innovatsion rivojlanishning 
harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Aynan shu darajada faoliyatning ustuvor yo‘nalishlarini tanlash, xarajatlarni 
optimallashtirish, bozorning o‘sish istiqbollarini aniqlash, mahsulot sifatini oshirish va raqobatbardoshlikni 
ta’minlash kabi muhim vazifalar amalga oshiriladi.

Natijada, korxonalarning samarali innovatsion faoliyati nafaqat ularning daromadliligini oshiradi, balki 
mintaqaviy va milliy iqtisodiyotlarda innovatsion salohiyatni kuchaytiradi hamda barqaror iqtisodiy o‘sish uchun 
zarur bo‘lgan istiqbolli yo‘nalishlarni shakllantiradi.

Korxonaning innovatsion faoliyati mohiyatan ikki asosiy omil bilan belgilanadi: birinchidan, bozor iqtisodiyoti 
sharoitida biznes xatti-harakatlarining moslashuvchanligi, xilma-xilligi va dinamik rivojlanishi; ikkinchidan esa, 
xo‘jalik yurituvchi subyektlarning raqobatbardosh ustunliklarga erishishga bo‘lgan intilishi.

Boshqacha aytganda, innovatsion faoliyat bozor muhitidagi o‘zgarishlarga javoban yuzaga keladigan 
jarayon bo‘lib, u nafaqat mazkur muhit ta’sirida shakllanadi, balki o‘zi ham bozor muhitining rivojlanishiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, innovatsion faoliyatni faqat ichki tashkiliy omillar bilan emas, balki tashqi 
iqtisodiy va institutsional sharoitlar bilan ham chambarchas bog‘liq holda tahlil qilish zarur.

Sanoat korxonalarining innovatsion faoliyati uchun tashqi muhitning holati muhim ahamiyat kasb etadi. 
Chunki korxona faoliyat yuritayotgan tashqi muhit uning mavjudligi, raqobatbardoshligi va uzoq muddatli 
rivojlanishining asosiy sharti hisoblanadi.

Bozor muhiti tarkibining murakkabligi korxona innovatsion faoliyatini belgilovchi omillarning ko‘p qirrali va 
o‘zaro ta’sirchanligini keltirib chiqaradi. Ilmiy adabiyotlarda qabul qilingan tasnifga ko‘ra, ushbu omillar ikki 
guruhga bo‘linadi:

1.	 To‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir etuvchi (mikromuhit) omillar — iste’molchilar, yetkazib beruvchilar, raqobatchilar, 
vositachilar, investorlar va aloqa auditoriyalarini o‘z ichiga oladi. Ular korxonaning innovatsion strategiyasi va 
mahsulot siyosatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

2.	 Bilvosita ta’sir etuvchi (makromuhit) omillar — iqtisodiy, texnologik, tashkiliy, boshqaruv, ijtimoiy-
madaniy va huquqiy omillarni o‘z ichiga oladi. Ushbu omillar innovatsion faoliyatning tashqi sharoitini belgilaydi, 
ya’ni korxonaning innovatsion salohiyatini qo‘llab-quvvatlaydigan yoki cheklaydigan tizimli asosni yaratadi. 
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Korxonaning innovatsion faoliyati ichki resurslar va tashqi muhit omillarining o‘zaro ta’siri natijasida 
shakllanadigan murakkab iqtisodiy jarayon bo‘lib, u korxonaning raqobatbardoshligini belgilovchi eng muhim 
strategik yo‘nalishlardan biridir.

To‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir etuvchi omillar (mikromuhit omillari) — bu korxonaning iqtisodiy faoliyatiga bevosita 
ta’sir ko‘rsatadigan va uning strategik hamda operatsion qarorlarini shakllantiruvchi tashqi sharoitlar majmuasidir. 
Ushbu omillar korxonaning rivojlanish sur’ati, ishlab chiqarish hajmi, innovatsion faoliyat darajasi va umumiy 
samaradorligiga bevosita ta’sir qiladi. Shu sababli, mikromuhit omillari korxona uchun o‘ziga xos imkoniyatlar 
va rivojlanish yo‘nalishlari tizimi vazifasini bajaradi.

Mikromuhit omillari orasida raqobatchilar alohida o‘rin tutadi. Ular korxonaning innovatsion faoliyati 
mazmunini, yo‘nalishini va sur’atini belgilovchi asosiy tashqi omillardan biri hisoblanadi. Bozor iqtisodiyoti 
sharoitida raqobat — bu korxonalarning ishlab chiqarish, marketing, boshqaruv va tashkiliy sohalarda yangi 
innovatsiyalarni yaratish va joriy etish orqali barqaror raqobat ustunligini shakllantirish jarayonidir.

Biroq, bozordagi raqobatbardoshlikni oshirish istagi ko‘pincha korxonadan qo‘shimcha ilmiy-tadqiqot, 
texnologik modernizatsiya va marketing xarajatlarini talab etadi. Shu nuqtai nazardan, innovatsion faoliyatning 
rivojlanishi ikki tomonlama, dialektik xarakterga ega:

−	 bir tomondan, innovatsion salohiyatni oshirish korxonaning raqobatbardoshligini mustahkamlaydi;
−	 boshqa tomondan, innovatsion faoliyatga yo‘naltirilgan katta hajmdagi investitsiyalar xarajatlarning 

ortishiga olib kelib, qisqa muddatli rentabellik darajasiga ta’sir ko‘rsatishi mumkin.
Bizning fikrimizcha, ushbu dialektik muvozanatni saqlashning eng maqbul yo‘li — korxonaning strategik 

rivojlanish maqsadlarini innovatsion faoliyatni kuchaytirish bilan uzviy bog‘lash, shu bilan birga, taktik darajada 
tashqi muhit bilan resurs almashinuvi uchun eng samarali va iqtisodiy jihatdan foydali yo‘nalishlarni tanlashdan 
iborat.

Boshqacha aytganda, korxona innovatsion faoliyatga investitsiya kiritish va iqtisodiy samaradorlik o‘rtasida 
oqilona muvozanatni topa olgan taqdirdagina, raqobat ustunligini barqaror saqlab qolish imkoniga ega bo‘ladi.

Korxonalarning innovatsion faoliyatini shakllantirish va rivojlantirishda strategik boshqaruv yondashuvi 
(SNW-tahlil) muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu yondashuv korxonaning tashqi muhitini tizimli tahlil qilish orqali 
innovatsion rivojlanish uchun imkoniyatlar va omillarni aniqlashga imkon beradi. SNW-tahlilga ko‘ra, korxona 
faoliyatiga ta’sir etuvchi makro va mikro muhit omillari uchta asosiy guruhga bo‘linadi:

1.	 Innovatsiyalarni rag‘batlantiruvchi omillar (Stimulating factors) — bu omillar korxonaning innovatsion 
faolligini oshiradi, yangi g‘oyalarni shakllantirish, ilmiy tadqiqotlar olib borish, yangi texnologiyalarni joriy etish 
va ularni tijoratlashtirish uchun qulay sharoit yaratadi. 

2.	 Neytral omillar (Neutral factors) — bu omillar korxonaning innovatsion faoliyatiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatmaydi. Ular asosan muhitning tabiiy, tashkiliy yoki vaqtinchalik holatlariga bog‘liq bo‘lib, innovatsion 
qarorlar qabul qilish jarayonida ikkilamchi rol o‘ynaydi. 

3.	 Innovatsion faoliyatni cheklovchi omillar (Inhibiting factors) — bular innovatsion faoliyat sur’atlariga 
ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan, korxonaning texnologik yangilanish jarayonlarini murakkablashtiruvchi, 
moliyaviy, tashkiliy yoki institutsional xususiyatga ega omillardir. 

Shubhasiz, rag‘batlantiruvchi va innovatsion faoliyatni cheklovchi omillar korxona faoliyati uchun alohida 
ahamiyatga ega, chunki neytral omillarning ta’siri odatda chegaralangan yoki vaqtinchalik bo‘ladi.

Quyida 1-jadvalda innovatsion faoliyatga ijobiy va salbiy ta’sir etuvchi eng muhim omillar tahlil qilingan.

1-jadval. Korxona innovatsion faoliyatiga ta’sir etuvchi asosiy omillar (SNW-tahlil asosida)1

Guruh Omillar tavsifi Ta’sir 
yo‘nalishi Natijaviy ta’sir

Rag‘batlantiruvchi 
omillar

Davlat tomonidan innovatsion siyosatni qo‘llab-
quvvatlash, grantlar va subsidiyalar, ilmiy-tadqiqot 
infratuzilmasining mavjudligi, xorijiy investitsiyalar 
oqimi, raqobat muhiti va startap ekotizimi rivoji

Ijobiy

Innovatsion faollik, 
texnologik modernizatsiya, 
yangi mahsulot va 
xizmatlar yaratilishi

Neytral omillar Tabiiy-geografik sharoit, vaqtinchalik iqtisodiy 
sikllar, ayrim texnologik o‘zgarishlarning lokal ta’siri Neytral Innovatsion faoliyatga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmaydi

To‘sqinlik qiluvchi 
omillar

Moliyaviy resurslarning yetishmasligi, eskirgan 
texnologiyalar, malakali kadrlar tanqisligi, tartibga 
solishdagi byurokratik to‘siqlar, innovatsion 
infratuzilmaning rivojlanmaganligi, intellektual mulk 
himoyasining zaifligi

Salbiy

Innovatsion jarayonlarning 
sekinlashuvi, 
raqobatbardoshlikning 
pasayishi

1	  Muallif ishlanmasi
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Mazkur tasnif korxonaga innovatsion strategiyani shakllantirishda tashqi muhitning qaysi jihatlariga 
e’tibor qaratish zarurligini aniqlash imkonini beradi. Shu asosda, innovatsiyalarni rag‘batlantiruvchi omillarni 
kuchaytirish, innovatsion rivojlanishni cheklovchi omillarni esa kamaytirish korxonaning innovatsion salohiyatini 
oshirishning asosiy sharti hisoblanadi.

Shuni alohida ta’kidlash joizki, innovatsiyalarni rag‘batlantiruvchi va cheklovchi omillar o‘rtasidagi chegara 
juda nozik va shartli tusga ega. Ba’zi hollarda dastlab cheklovchi omil sifatida baholangan holatlar, ma’lum 
sharoitlar o‘zgarishi natijasida innovatsion faoliyatni rag‘batlantiruvchi omillarga aylanishi mumkin.

Masalan, bozor iqtisodiyotiga o‘tishning dastlabki bosqichlarida korxona rahbarlari tomonidan davlatning 
iqtisodiy jarayonlardagi ishtirokining kamaytirilishi ijobiy holat sifatida qabul qilingan. Ammo vaqt o‘tishi bilan, 
ayniqsa raqobat kuchaygani sari, yirik investitsion loyihalarda davlat-xususiy sheriklik tizimining afzalliklari aniq 
namoyon bo‘ldi. Bugungi kunda esa davlat hokimiyati organlarining innovatsion jarayonlarni oqilona tartibga 
solishi va muvofiqlashtiruvchi rolni bajarishi zarurati tobora ortib bormoqda [5].

Shu nuqtai nazardan, innovatsion jarayonlarni boshqarishda davlatning roli ikki asosiy yo‘nalishga bo‘linadi:
1.	 Innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish — bu moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, soliq imtiyozlari, grant va 

subsidiyalar tizimini rivojlantirish, innovatsion infratuzilmani kengaytirish orqali amalga oshiriladi. 
2.	 Innovatsion faoliyatni cheklovchi omillarni kamaytirish — bu me’yoriy-huquqiy bazani soddalashtirish, 

ortiqcha ma’muriy jarayonlarni qisqartirish, litsenziyalash va sertifikatlash tartiblarini optimallashtirishni o‘z 
ichiga oladi. 

Korxona miqyosida ham innovatsion rivojlanish strategiyasi ushbu ikki yo‘nalishning uyg‘unligiga asoslanishi 
zarur. Ya’ni, korxona cheklovchi omillar ta’sirini kamaytirish bilan bir qatorda, mavjud ijobiy imkoniyatlardan 
maksimal darajada foydalanishni o‘z oldiga maqsad qilib qo‘yishi lozim.

Biroq, amaliy nuqtai nazardan qaraganda, o‘rta va kichik sanoat korxonalari uchun ushbu ikki yo‘nalishni 
bir vaqtning o‘zida to‘liq amalga oshirish resurslar cheklanganligi sababli murakkab jarayon hisoblanadi. Shu 
bois, bunday holatlarda muqobil strategik yondashuv zarur bo‘ladi. Ya’ni, korxona mavjud resurslar, infratuzilma 
va tashqi iqtisodiy muhit imkoniyatlarini tahlil qilgan holda, faqat eng ustuvor yo‘nalishlardan biri — masalan, 
rag‘batlantiruvchi omillarni kuchaytirish yoki cheklovchi omillar ta’sirini kamaytirish — ustida strategik e’tibor 
qaratadi.

Natijada, korxonaning innovatsion salohiyatini oshirish uchun moslashuvchan boshqaruv modeli 
shakllanadi. Bu esa iqtisodiy muhitdagi o‘zgarishlarga tezkor javob berish va raqobatbardoshlikni saqlash 
imkonini beradi.

Korxonaning innovatsion rivojlanish dinamikasi tashqi (ekzogen) va ichki (endogen) omillarning o‘zaro 
ta’siri bilan belgilanadi. Tashqi muhit omillarining innovatsion jarayonga salbiy ta’siri, odatda, quyidagi holatlar 
bilan izohlanadi:

−	 innovatsion faoliyat samaradorligini ishonchli baholash mexanizmlarining yetarli darajada 
shakllanmaganligi, bu esa innovatsion loyihalarning iqtisodiy natijalarini noto‘g‘ri prognozlashga olib keladi;

−	 davlat tomonidan amalga oshirilayotgan iqtisodiy tartibga solish choralarining ayrim hollarda innovatsion 
rivojlanish sur’atlariga ta’sir ko‘rsatishi, xususan, soliq siyosati, import-eksport tartiblari va bojxona tartiblaridagi 
o‘zgarishlar;

−	 qonunchilik bazasining takomillashtirishni talab qilishi, shu jumladan xalqaro huquqiy me’yorlar bilan 
uyg‘unlik darajasining yetarli emasligi, bu esa innovatsion faoliyatning huquqiy kafolatlariga ta’sir ko‘rsatadi;

−	 ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlarini davlat tomonidan moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
darajasining cheklanganligi, bu esa yangi g‘oyalarning amaliyotga joriy etilish sur’atlarini pasaytiradi;

−	 innovatsion faoliyat bilan shug‘ullanuvchi tadbirkorlarni rag‘batlantirish tizimini yanada rivojlantirish 
zarurati, natijada startap va texnoparklarda tashabbuslarning yanada faol bo‘lishi uchun qo‘shimcha sharoitlar 
talab etiladi;

−	 malakali ilmiy va texnik xodimlarning boshqa mamlakatlarga faoliyat olib borish uchun ketishi, ya’ni 
“intellektual oqim” hodisasi kuchayishi, bu esa mamlakat innovatsion salohiyatiga ta’sir ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, korxonaning innovatsion faoliyatini shakllantiruvchi ichki omillar ham muhim rol o‘ynaydi. 
Ular quyidagi yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi:

−	 iqtisodiy va moliyaviy omillar — korxonaning umumiy strategik maqsadlari, moliyaviy siyosati, 
investitsion resurslar hajmi hamda innovatsion salohiyat darajasi;

−	 kadrlar salohiyati va bilimlar menejmenti — korxona tarkibida ilmiy-tadqiqot va texnologik bo‘limlarda 
yuqori malakali mutaxassislar, muhandislar va innovatsion menejerlarning mavjudligi;

−	 moliyalashtirish imkoniyatlari — innovatsion investitsiya loyihalarini amalga oshirish uchun zarur ichki 
va tashqi moliyaviy manbalar, jumladan, korxonaning sof foydasi, kredit liniyalari, grantlar va venchur kapital 
darajasi;

−	 texnologik omillar — korxonaning moddiy-texnik bazasining zamonaviyligi, ishlab chiqarish jarayonining 
avtomatlashtirish darajasi, texnologik jihozlarning innovatsiyalarni qabul qilishga tayyorligi;
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−	 tashkiliy-boshqaruv omillari — innovatsion jarayonlarni boshqarish tizimining samaradorligi, qaror 
qabul qilish vakolatlari aniq belgilangan boshqaruv organlarining mavjudligi, bo‘limlararo muvofiqlashtirish 
mexanizmlarining shakllanganligi;

−	 madaniy va ijtimoiy-psixologik omillar — tashqi muhitdagi o‘zgarishlarga moslashishni ta’minlash 
uchun rahbariyat va xodimlarning ichki muhitga faol ta’siri, korxona madaniyatining innovatsiyalarga ochiqligi 
va jamoaviy hamkorlik darajasi;

−	 siyosiy-huquqiy omillar — ichki me’yoriy hujjatlarda aks ettirilgan korxonaning soliq, buxgalteriya hisobi 
va moliyaviy siyosati, patent va litsenziyalash faoliyati, shuningdek innovatsion rivojlanish uchun mavjud davlat 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Innovatsion boshqaruv tizimi hamda umuman innovatsion faoliyat samaradorligini baholash jarayoni, 

avvalo, mavjud kuchli va zaif jihatlarni, afzalliklar hamda takomillashtirish zarur bo‘lgan yo‘nalishlarni aniqlashga 
asoslanishi lozim. Ushbu baholash innovatsion faoliyatga ta’sir etuvchi omillarning salbiy ta’sirini aniqlash, 
ularni kamaytirish yoki bartaraf etishga qaratilgan strategik choralarni ishlab chiqish imkonini beradi.

Innovatsion jarayonlarni takomillashtirish samaradorlikni baholashdan keyin amalga oshirilishi mumkin, 
chunki baholash natijalari innovatsion boshqaruv tizimining muhim elementlarini — mavjud cheklovlarni, qaror 
qabul qilish mexanizmlarini, resurs tanlash vositalarini va innovatsiyani shakllantiruvchi omillarni aniqlashga 
xizmat qiladi. Bu esa innovatsion jarayonning barcha bosqichlarida kompleks ta’sir ko‘rsatish imkonini yaratadi.

Shu asosda, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, samarali tashkil etilgan innovatsion faoliyat innovatsion 
jarayonlar sifatini oshirishga, ularning natijadorligini ta’minlashga va innovatsiyalarni muvaffaqiyatli joriy etishga 
sezilarli hissa qo‘shadi.
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